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data aktualizacji: 2023.10.23

Takie głosowania są często jedynie formalnością, ale... nie tym razem. Na swojej dzisiejszej
sesji Rada Miejska w Iławie nie dała zgody na podwyższenie lokalnych podatków od
nieruchomości.

Proponowane nowe stawki podatków od nieruchomości, jakie miały obowiązywać w Iławie w
nowym, 2024 roku, przedstawialiśmy już na portalu. 

W artykule dostępnym pod tym linkiem można znaleźć m.in. przykładowe kalkulacje ilustrujące skalę
podwyżek zarówno dla lokali mieszkalnych, jak i użytkowych. Tutaj jedynie krótko przypominamy, że
zgodnie z opublikowanym projektem omawianej uchwały 

stawka podatku od budynku mieszkalnego miała wzrosnąć z 0,90 zł do 0,98 zł od 1 m2
powierzchni użytkowej;
natomiast w przypadku lokalu użytkowego zaproponowano wzrost z obecnej stawki 26,17
zł za 1 m2 do 28,53 zł.
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W uchwale omawiane są jeszcze inne stawki podatków, jednak to właśnie te dwa dotyczą i interesują
największą część mieszkańców.

Projekt uchwały został poddany pod głosowanie dzisiaj i... nie spotkał się z aprobatą rady. Dokument
w głosowaniu nie uzyskał większości, co jest jednoznaczne z jego odrzuceniem.

https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/72280-ilawa-podatek-od-nieruchomosci-w-gore-ile-zaplacisz-za-mieszkanie-i-lokal-w-nowym-roku


Głosowanie odbyło się bez żadnej dyskusji radnych; sprawy przed głosowaniem nie
skomentował też burmistrz ani nikt inny z władz miasta. Temat wrócił dopiero pod koniec sesji, po
pytaniu ze strony radnej Elżbiety Prasek, która chciała się dowiedzieć od innych radnych, dlaczego
odrzucili propozycję podwyżek, skoro wszystko drożeje i taki krok może oznaczać rosnące kłopoty
finansowe miasta. 

Wówczas do sprawy odniósł się też burmistrz, który stwierdził, że rzeczywiście luka w budżecie,
zwłaszcza w oświacie, jest duża i rośnie. Skomentował też, że potrzeb inwestycyjnych w mieście, w
tym właśnie w placówkach oświatowych, jest bardzo dużo, ale w tej chwili trudno stwierdzić - także
w kontekście spodziewanych od nowego roku podwyżek - jak będą wyglądały możliwości
sfinansowania tych potrzeb.

Czy sprawa podwyżki lokalnych podatków wróci na kolejnych posiedzeniach iławskiego samorządu,
przekonamy się niedługo. 

Red. kontakt@infoilawa.pl.
Fot. kadry z internetowej transmisji.

Rada Miejska w Iławie w poniedziałek, 23 października odrzuciła uchwałę, na mocy której w
Iławie miały zostać podniesione stawki lokalnego podatku od nieruchomości. Tak
przedstawiają się wyniki głosowania w tej sprawie.
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